ỦY BAN NHÂN DÂN

 THỊ TRẤN YÊN PHÚ

Số: /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Yên Phú, ngày  23 tháng 04 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc treo Cờ Tổ quốc và khẩu hiệu chào mừng kỷ niệm 49 năm ngày giải

phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/04/1975 - 30/04/2024);138 năm ngày

Quốc tế lao động (01/05/1886 - 01/05/2024); chào mừng kỷ niệm 70 năm ngày

giải phóng Điện Biên Phủ (07/05/1954 - 07/05/2024) và chào mừng kỷ niệm 134

năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/05/1890 - 19/05/2024)

 Để không khí chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm trên địa bàn thị trấn

diễn ra được trang trọng, vui tươi phấn khởi.

  Ủy ban nhân dân thị trấn Yên Phú thông báo việc tổng vệ sinh, dọn dẹp đường

làng, ngõ xóm tại các thôn, tổ trang trí khánh tiết, treo Cờ Tổ quốc và khẩu hiệu chào

mừng kỷ niệm 49 năm ngày giải phóng Miền nam thhống nhất đất nước (30/04/1975 -

30/04/2024); chào mừng kỷ niệm 70 năm ngày giải phóng Điện Biên Phủ ngày

(07/05/1954 - 07/05/2024) và chào mừng kỷ niệm 134 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí

Minh (19/05/1890 - 19/05/2024) như sau:

 1. Tại trụ sở, nơi làm việc của các cơ quan, đơn vị, trường học; nhà văn hóa các

thôn, tổ dân phố, các tụ điểm văn hóa, thể thao; các trung tâm thương mại, các doanh

nghiệp, các cơ sở dịch vụ, du lịch và những nơi công cộng… trên địa bàn thị trấn quét

dọn sạch se, trang trí cờ chuối, cờ dây các loại, treo Cờ Tổ quốc và khẩu hiệu nhiệt liệt

chào mừng kỷ niệm 49 năm ngày giải phóng Miền nam thhống nhất đất nước

(30/04/1975 - 30/04/2024); chào mừng kỷ niệm 70 năm ngày giải phóng Điện Biên

Phủ ngày (07/05/1954 - 07/05/2024) và chào mừng kỷ niệm 134 năm ngày sinh Chủ

tịch Hồ Chí Minh (19/05/1890 - 19/05/2024).

Thời gian thực hiện:

  - Từ ngày 25 tháng 04 năm 2024 đến hết ngày 25 tháng 05 năm 2024;

Nội dung khẩu hiệu:

 - Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 49 năm ngày giải phóng hoàn toàn miền Nam

thống nhất đất nước (30/04/1975 - 30/04/2024) và 138 năm ngày Quốc tế lao động

(01/05/1886 - 01/05/20240).

 -Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 70 năm ngày giải phóng Điện Biên Phủ

(07/05/1954 - 07/05/2024).

 -Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 134 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ

đại (19/05/1890 - 19/05/2024).

 2. Tại các hộ gia đình trên địa bàn thị trấn treo cờ Tổ Quốc đến hết ngày 25 tháng

05 năm 2024.

 3. Công chức Văn hóa-Xã hội thông tin nội dung Thông báo này trên trang thông

tin điện tử để các cơ quan, đơn vị và nhân dân biết, thực hiện.

 4. Thủ trưởng các cơ quan đơn vị, trường học, trưởng các thôn, tổ dân phố có

trách nhiệm triển khai và theo dõi việc tổ chức thực hiện Thông báo này./.

   Nơi nhận:                                                                 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Thường trực Đảng ủy HĐND - UBND;                                      KT. CHỦ TỊCH

- Các cơ quan đơn vị trường học;                                                         PHÓ CHỦ TỊCH
- Các thôn, tổ dân phố;

- Lưu VH;

                                                                                               Tô Ngọc Khâm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-23T09:30:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Nguyễn Đức Thuận<ndthuan.ttyenphu@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-23T09:40:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Tô Ngọc Khâm<tnkham.xminhson@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-23T13:52:21+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân thị trấn Yên Phú<Ubnd.ttyenphu@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-23T13:52:27+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân thị trấn Yên Phú<Ubnd.ttyenphu@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!